
Odborný konzultant

Mgr. Dagmar Dubská

Porada předsedů OSL 13. 4. 2024

Přehled o činnosti a zapojení do pracovních 

skupin v rámci představenstva ČLnK



Kontakty

Kontakty:
E-mail: odbornykonzultant@lekarnici.cz
Telefon: +420 734 417 444

• pracovní poměr ČLnK v rozsahu 0,8 úvazku od 1.9.2022
• 2 dny v týdnu sídle ČLnK v Praze 
• 2 dny v týdnu formou homeoffice v Českých Budějovicích
• 1 den lékárenská praxe v lékárně v Českých Budějovicích

mailto:odbornykonzultant@lekarnici.cz


Služby pro členy ČLnK

Odborné poradenství pro členy ČLnK

Otázky a odpovědi zveřejňovány na webu komory

•mají dobrou sledovanost

•možnost zlepšení napojením na sociální sítě



Otázky a odpovědi na webu (cca 200)



Otázky a odpovědi na webu ČLnK

• odpověď tazateli do 3 až 5 ti pracovních dní dle složitosti dotazu

• odpovědi jsou týmovou prací představenstva ČLnK a dalších 
spolupracujících subjektů (právní poradce ČLnK a bývalí členové 
představenstva ČLnK)

• dotazy mohou být podnětem – předání na SÚKL, na MZd, na VZP

• dotazy jsou námětem pro článek do ČČL



Služby směrem k široké veřejnosti (PR)

• komunikace s lidmi, kteří se obrátí na ČLnK s dotazem v oblasti 
lékárenství
• nedostupnost léků

• nerovnost doplatků

• problémy s eRecepty

• klamavá reklama na podvodných webových stránkách

• telefonicky nebo mailem 



Pracovní skupina pro PR

www.lekarnickekapky.cz



Lékárnické kapky – součást PR ČLnK

• nejsilnější on-line nástroj komunikace ČLnK s veřejností

• pokud chceme být vidět, musíme být v online prostoru

• centrum poradenství v oblasti poskytování lékárenské péče směrem   
k široké veřejnosti v on-line prostoru (nechceme suplovat lékárenskou 
péči, ale směřovat pacienty z online prostoru do lékáren)

• média čerpají témata z webových stránek a sociálních sítí

• komunikace kampaní ČLnK - paracetamol, antibiotický týden a další

Cílem je zvyšování kreditu farmaceutů v on-line prostoru a v médiích.



Lékárnické kapky - souhrn 
1. WEB – 400 odborných článků

2. NEWSLETTER – pravidelný emailing

2 500 odběratelů

3. WEBOVÁ PORADNA – denní provoz

60 – 100 dotazů/měs. – 45 % publikováno
Tým ve složení:

PharmDr. Kateřina Ondrušová, Mgr. Monika Mikulková -
odpovědi

PharmDr. Kristína Krupová, PharmDr. Aleš Novosád, Mgr. 
Dagmar Dubská – recenze

Ing. Lenka Křížová – administrátor



Lékárnické kapky – strategie rok 2024

1. odborné revize článků na webu www.lekarnickekapky.cz

PharmDr. Lucie Malečová – vedoucí týmu

2. provoz online poradny a publikace dotazů – tým poradny

3.  e-mailing  – Ing. Křížová, PharmDr. Malečová, Mgr. Dubská a další      
členové PS PR

4. FB LK – zvýšit aktivitu na sociálních sítích – PharmDr. Orendášová, 
Mgr. Škarda

http://www.lekarnickekapky.cz/


Pracovní skupina pro revizi 
doporučených postupů

PS pro revizi doporučených postupů – kontakty na webu ČLnK

• Mgr. Dagmar Dubská – vedoucí pracovní skupiny

• PharmDr. Martin Kopecký, Ph.D.

• Mgr. Veronika Voděrková

• PharmDr. Lukáš Láznička

• PharmDr. Martin Šimíček

• (Mgr. Hana Šnajdrová – externista)



PS Revize doporučených postupů



PS Revize doporučených postupů

ČLnK od roku 2006 zpracovává doporučené postupy

Doporučené postupy lze tematicky rozdělit
• DP pro konzultační činnost v lékárnách

• DP pro screeningy

• DP pro vybrané činnosti v lékárnách (spolupráce se Sekcí nemocniční farmacie 
ČFS)

• DP pro samoléčbu (rozhodovací diagramy z roku 2006)

Celkový počet doporučených postupů je cca 60.



PS Revize doporučených postupů

• je nutno provést jejich aktualizaci a vyhodnocení potřebnosti (využití 
pro praxi)

• po migraci souborů ze starého na nový web došlo k problémům se 
zobrazením a vyhledáním doporučených postupů ze souhrnných 
článků – byla provedena kategorizace doporučených postupů, 
kontrola a oprava funkčnosti odkazů

• některé doporučené postupy nemají vlastní článek (zobrazují se pouze 
ze souhrnného článku) – bude odstraněno při jejich aktualizaci



Závěr  

Česká lékárnická komora 

• poskytuje rozsáhlé služby pro své členy;

• dlouhodobě provádí public relations farmaceutické péče – budování 
image, vztahů a komunikace směrem k široké veřejnosti, ale i v rámci 
komory je nutné rozvíjet dobré vztahy, pracovat na plnění úkolů           
a propagovat výsledky své činnosti;

• nabízí svým členům možnost další realizace mimo běžný rozsah 
farmaceutické péče – články, poradna, CV, monitoring lékových chyb…

Má zájem o spolupráci a zapojení dalších členů do různých projektů. 


	Snímek 1: Odborný konzultant
	Snímek 2: Kontakty
	Snímek 3: Služby pro členy ČLnK
	Snímek 4: Otázky a odpovědi na webu (cca 200)
	Snímek 5: Otázky a odpovědi na webu ČLnK
	Snímek 6: Služby směrem k široké veřejnosti (PR)
	Snímek 7: Pracovní skupina pro PR
	Snímek 8: Lékárnické kapky – součást PR ČLnK
	Snímek 9: Lékárnické kapky - souhrn 
	Snímek 10: Lékárnické kapky – strategie rok 2024
	Snímek 11: Pracovní skupina pro revizi doporučených postupů
	Snímek 12: PS Revize doporučených postupů
	Snímek 13: PS Revize doporučených postupů
	Snímek 14: PS Revize doporučených postupů
	Snímek 15: Závěr  

